Adicional Especial por Superávit Finonceiro no Orçamenlo vigente e ü oatras providências"

I - RELATóRIO

O Poder Executivo Municipal propõe o projeto de lei que, visa a Abertura de Crédito Especial por Superávit
Financeiro ao orçâmento vigente, no valor de R$ 6.911,83 (seis mil, novecentos e onze reais e oitenta e
três centavos). Este crédito tem como Íinalidade viabilizar a devolução do saldo remanescente do repasse
realizado por meio do Termo de Convênio n" 1'l4l2O23lPGgDER-RO, acrescido da contrapartida do
Município, oriundo de rendimentos bancários e saldos orçamentários, visando à regulaÍização financeira